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CHAPITRE PREMIER

I f ’Gfglise paroissiale de j3a *nt iBédard  
à CDervicq

Nous ne connaissons pas la date de l’érection 
de l’église paroissiale de S‘ M édard à Wervicq, mais 
elle existait au XIe siècle : Radbod, évêque de Noyon 
et de Tournai, approuve, le 19 février 1091 (n. st.), 
la  cession de l’autel de Wervicq, faite au profit du 
chapitre de Saint Pierre à Lille, par W alter, archi
diacre de l’église de Tournai et prévôt de la Collégiale, 
de Lille..

Ce transfert se fait à la demande dudit W alter

a

http://www.lillechatellenie.fr

possesseur de cet autel, à charge, par ledit chapitre 
de faire une commémoraison anniversaire à l’intention 
de Radbod et de Walter, son archidiacre ; de payer 
X sous à l'évêque de Tournai, tous les ans, à la fête 
de SS. Simon et Jude, et d’indemniser l’archidiacre, 
quand, tous les 4 ans, il se rendrait à  la 'paro isse  
de Wervicq pour s’y acquitter de ses droits synodaux (]).

Voici l’acte de transfert :

« In nomine Domini Ego Radbodus Dei g ratià
« NoviOmensium seu Tornacensium E p isco p u s ............
« notum fore volumus,quod W alterus Torriacensis Eccle- 
« sie archidiaconus atque Insulensis Ecclesie prepositus 

■« cum quibusdam eiusdem Insulensis Ecclesie fratribus 
« nostram adierit presentiam, obsecrans, ut altare de 
« Wervy, quod sub personatu tenebat, eisdem Ecclesie 
« ad usus supradictorum fratrum, perpetuo sub perso- 
« natu tenendum concederemus : . . . . concessimus ita- 
« que predictum altare, Insulensis Ecclesie fratribus 
« tam futuris quam presentibus, perpetuo sub personatu 
« tenendum, tali videlicet conditione, quod anni- 
« versariam  nostri faciant commemorationem, mei 
« scilicet et ipsius W alterï hoc adiecto, quod in 
« anniversario eiusdem W. qui huius rei apud nos 
« fidelis orator extitit, et idem altare quod tenebat 
<< eis libenter concessit, plenariam habeant refectio- 
« nem, et in festo sanctorum Simônis et Jude eius- 
« dem altaris persona, Episcopo seu eius vicario X so- 
« lidos solvat; personâ vero morte seu quâcumque 
« occasione a persona.u illo decedente, alia subrogetur 
« persona que in suâ institutione decem similiter 
« solidos solvat; quarto quoque anno, archidiaconus

(1) — Floris Van der Haer,lesChâtelains de Lille. - Lille, 1611,p.17.

«  infra parochiam illam synodalia iura exercens, debi- 
tam  sicut ante habeat inipensam . . . .  actum 
« Tornaci in Ecclesià S. Marie, Domno Radbodo in 
«  synodo présidente, XI cal. Martii, anno dominice 
«c incarnationis millesimo nonagesimo indictione XIII, 
«  Domno Radbodo episcopante, anno XXIII, regnante 
«  Rege Pillippo anno XXXII.